Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ 3
с. Аян

Г 1
Об организации работы муниципальной психологической службы в системе
образования Аяно-Майского муниципального района

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды в
образовательных учреждениях Аяно-Майского муниципального района, организации
психолого-педагогического сопровождения детей с особыми потребностями и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, повышения профессиональной
компетентности педагогов, оказания психолого-педагогической, методической,
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей в рамках
деятельности консультативных пунктов на базе муниципальных образовательных
учреждений и реализации Концепции развития психологической службы в систем
образования Российской Федерации до 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальной психологической службы в системе

образования Аяно-Майского муниципального района.
/" \  2.Утвердить Положение о муниципальной психологической службе в системе

образования Аяно-Майского муниципального района.
3. Утвердить план работы муниципальной психологической службы в системе

образования Аяно-Майскогомуниципального района.
4.Утвердить Положение о центре дистанционного консультирования

муниципальной педагогической службы в системе образования Аяно-Майского
муниципального района.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, специалисты которых
входят в состав муниципальной психологической службы в системе образования Аяно-
Майского муниципального района, обеспечить участие педагогов в мероприятиях
плана.

6. Считать утратившим силу приказ отдела образования администрации Аяно-
Майского муниципального района от 30.10. 2020 г № 90 «Об организации работы
муниципальной психологической службы в системе образования Аяно-Майского
муниципального района».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего
отделом образования f/ И.П. Комарицына